
Республика Алтай 
Усть-Коксинский район 

Сельская администрация 
Огиевского сельского 

поселения

649477 с. Огнёвка ул. Школьная 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40/1 ЛОП

от 05 июля 2023 г. с. Огневка

О внесении изменений и дополнений в Положение о 
дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и 

порядок их применения к муниципальным служащим МО «Огневское 
сельское поселение», утвержденное Постановлением Главы МО 

«Огневское сельское поселение» от 29.09.2016 г. № 62

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Огневское сельское поселение Усть-Коксинского района 
Республики Алтай

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные 

правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим МО 
«Огневское сельское поселение», утвержденного Постановлением Главы МО 
«Огневское сельское поселение» от 29.09.2016 г. № 62 (далее - Положение) 
внести следующие изменения и дополнения:

1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.4,, 2.5., 2.6., 2.7.
с л е дую щего с од ер жан и я :

«2.4. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 
конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами»;

«2.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся 
представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у 
подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего,

Алтай Республика 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

СООРУ ЛУРТ 1ЕЗЕЕЗИНИН 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ



являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами»;

«2.6.Представление муниципальным ' служащим заведомо 
недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких 
сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, 
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы.

«2.7. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - б статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЭ "О противодействии коррупции"».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте "огневское.рф ".
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Глава Огневского сельского поселения (эочкарев


